
26.5.2006 Setkání k problematice RLZ, Pardubice 1

RRLZ 
Královéhradeckého 
kraje
Martin Scháněl 
Miloslav Plass
Olga Machútová



Setkání k problematice RLZ, Pardubice 226.5.2006

Historie vzniku RRLZ

Návštěva Zlínského kraje 
Návštěva Rotherham Metropolitan Area
(podzim 2002)
Diskuse na politické úrovni 
Činnost RRLZ (leden 2003)
RRLZ = nezávislý orgán složený ze zástupců 
sektorů podnikatelského, veřejného a 
nevládního pracující na principu partnerství.



Setkání k problematice RLZ, Pardubice 326.5.2006

Filozofie vzniku RRLZ
Základní princip – „Partnership“  (spolupráce, 

partnerství) 

RRLZ

Sektor politiky
zaměstnanosti

Nevládní 
sektor

Sektor
vzdělávání

Podnikatelský
sektor

Sektor sociální
a zdrav. politiky



Setkání k problematice RLZ, Pardubice 426.5.2006

Cíle činnosti RRLZ kraje
Zajistit harmonický rozvoj lidských individuí na 
území kraje v oblastech : vzdělávání a příprava 
na povolání, zaměstnanosti, zdravotní a sociální 
péče, kulturního vyžití, volnočasových aktivit …
Zajistit otevřenou spolupráci na principu 
partnerství institucí sektoru soukromého, 
veřejného, nevládního a široké veřejnosti
Zpracovat jednotnou strategii rozvoje lidských 
zdrojů (RLZ) – provázat dílčí priority jednotlivých 
politik RLZ v jednotnou politiku RLZ
Navrhnout konkrétní projekty zpracované na 
bázi partnerství odpovídající potřebám kraje 
prioritám strukturálních fondů



Setkání k problematice RLZ, Pardubice 526.5.2006

Problémové oblasti 

Kompetence
Odpovídající zastoupení
Společná témata
Aktivita partnerů
Zapojení komunity
Absence programového dokumentu kraje 
pro RLZ



Setkání k problematice RLZ, Pardubice 626.5.2006

Současné složení RRLZ
Rada Královéhradeckého kraje
Úřady práce
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví KÚ
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy KÚ
Odbor regionálního rozvoje KÚ
Univerzita Hradec Králové
VEBA textilní závody, a. s. Broumov
Regionální hospodářská komora
Agrární komora
Občanské poradenské středisko, o. p. s.
Českomoravská konfederace odborových svazů
Svaz průmyslu a obchodu
Klub personalistů
Regionální poradenské a informační centrum
Český statistický úřad
Krajské zastoupení AIVD
Centrum evropského projektování



Setkání k problematice RLZ, Pardubice 726.5.2006

Pracovní skupiny RRLZ
Věcně příslušní zástupci RRLZ + další odborníci 
Připravují odborné podklady k projednání v 
RRLZ
Doposud zřizovány spíše ad hoc (skupina k 
centrům CŽV, informačnímu systému pro RLZ) -
-- do budoucna stabilní expertní pracovní 
skupiny pro oblast:

- aktivní politiky zaměstnanosti
- sociální integrace
- celoživotního učení
- adaptability a podnikání



Setkání k problematice RLZ, Pardubice 826.5.2006

Analýza RLZ
Realizátor: Centrum evropského projektování
Financování: kapitola odboru sociálních věcí, 
kapitola regionálního rozvoje, zč. prostředky na 
administraci GS 3.3; nepřímo 3.3 SROP
Obsah zadání – připomínkováno příslušnými 
odbory KÚ + členy RRLZ
4 základní okruhy:

- ekonomický potenciál kraje
- zaměstnanost a trh práce
- vzdělávací systém
- oblast sociální politiky



Setkání k problematice RLZ, Pardubice 926.5.2006

Návrh zadání analytické části Strategie rozvoje 
lidských zdrojů Královéhradeckého kraje
Zdroje dat: 

ČSÚ (demografické statistiky, statistiky vzdělávání a zdravotnictví; KROK, MOS), 
Statistická ročenka KH kraje
statistiky úřadů práce, 
Existující dokumenty na národní úrovni, např. Podpora podnikání v ČR (MMR 2003), 
Ročenka Hospodářských novin – 2003
Českomoravská záruční a rozvojová banka
Ústav pro informace ve vzdělávání
Česká školní inspekce
existující dokumenty na úrovni kraje:

Program rozvoje kraje, 
Dlouhodobý záměr rozvoje vzdělávání a výchovně-vzdělávací soustavy KH 
kraje, 
Analýza a prognóza rozvoje bydlení v KH kraji
Hospodářská charakteristika KH kraje 2003
Koncepce sociální práce a sociálních služeb KH kraje
První verze komunitního plánu sociálních služeb KH kraje
Návrh regionální koncepce ve zdravotnictví
Studie dopravní infrastruktury KH kraje (zadáno)
Koncepce zemědělské politiky na území KH kraje a další



Setkání k problematice RLZ, Pardubice 1026.5.2006

Další práce s analýzou
1. Přenos informací do pracovních skupin RRLZ
2. Zpracování SWOT analýzy za jednotlivé 

pracovní skupiny
3. Zpracování souhrnné SWOT analýzy
4. Stanovení rozvojových cílů
5. Tvorba strategického dokumentu
6. Připomínkování
7. Finální verze krajské strategie RLZ



Setkání k problematice RLZ, Pardubice 1126.5.2006

Další činnost RRLZ – r. 2005
Větší důraz na zastoupení a zapojení 
politické reprezentace kraje (radní, 
předsedové výborů)
Větší důraz na aktivitu dotčených odborů 
KÚ
Větší zapojení pracovních skupin
Pokud možno společný reprezentant 
zaměstnavatelského sektoru



Setkání k problematice RLZ, Pardubice 1226.5.2006

Kontakty
PhDr. Martin Scháněl, Ph.D., vedoucí odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví KÚ
mschanel@kr-kralovehradecky.cz
495 817 320
Bc. Olga Machútová, odbor sociálních věcí a 
zdravotnictví
omachutova@kr-kralovehradecky.cz
495 817 332
Miloslav Plass, radní s gescí sociálních věcí
plass@kr-kralovehradecky.cz
495 817 327

www.kr-kralovehradecky.cz: Sociální věci --- sekce 
Rozvoj lidských zdrojů

mailto:mschanel@kr-kralovehradecky.cz
mailto:omachutova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:plass@kr-kralovehradecky.cz
http://www.kr-kralovehradecky.cz/

	RRLZ Královéhradeckého kraje
	Historie vzniku RRLZ
	Filozofie vzniku RRLZ
	Cíle činnosti RRLZ kraje
	Problémové oblasti
	Současné složení RRLZ
	Pracovní skupiny RRLZ
	Analýza RLZ
	Návrh zadání analytické části Strategie rozvoje lidských zdrojů Královéhradeckého kraje
	Další práce s analýzou
	Další činnost RRLZ – r. 2005
	Kontakty

